
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE 
n. 186 del 24 settembre 2019 

Oggetto:  Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di   istruttore 
direttivo" cat. "D" - tempo pieno indeterminato - Area economico- 
finanziaria - tributi. Ammissione candidati.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 23.07.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Programmazione triennale del fabbisogno di personale e piano 
occupazionale 2019- Integrazione”, con la quale veniva stabilito di procedere, nell’anno 
2019, all’ assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Area Economica Finanziaria –Tributi – 
Categoria D; 

- determinazione n. 151 del 26.07.2019 di approvazione del bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo” addetto al servizio economico-
finanziario-tributi, categoria D1, a tempo pieno e indeterminato.   

Dato atto che: 

- il bando in parola è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 66 del 
20/08/2019, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 34 del 22.08.2019, all’Albo 
Pretorio dal 20/08/2019 al 19/09/201 e trasmesso ai Comuni limitrofi; 

- il termine per la presentazione delle domande da parte dei candidati è scaduto il 19 
settembre 2019; 

- che sono pervenute n. 5 domande di partecipazione al concorso.  

Visto l’articolo 30 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi il quale dispone che, scaduto il termine per la presentazione delle domande, il funzionario 
responsabile procede all’esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli fini 
dell’ammissibilità dei concorrenti. 

Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati 
risultano da ammettere alla selezione pubblica n. 4 domande, ed una da escludere. 

Dato atto che, essendo il numero di domande pervenute inferiore a 30, non sarà 
effettuata la preselezione.  

Dato atto inoltre, che il calendario delle prove scritte ed orale è stato già indicato nel 
bando di concorso.  

Visto lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità;  

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, servizi, dotazione 
organica e norme di accesso.   

Visto il D.P.R. n. 487/94 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” come integrato con DPR n. 683/1996.                                                                                                   

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 
ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

 



DETERMINA 

DI DARE ATTO che sono state presentate n. 5 domande per la partecipazione alla 
selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
“Istruttore Direttivo” – categoria D1, presso il Servizio Economico-Finanziario- Tributi.  

DI AMMETTERE alla selezione pubblica n. 4 candidati come riportato nel prospetto 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  

DI ESCLUDERE dal concorso in argomento il candidato di seguito elencato per le 
motivazioni indicate:  

- DEMARTINI Laura, la candidata risulta in possesso del seguente titolo di studio “Laurea in 
Scienze dell’amministrazione e consulenza del lavoro”. La suddetta laurea, di durata 
triennale, non è equipollente ad alcuno dei titoli di studio richiesti dal bando per l’ammissione 
al concorso.  

DI INVIARE alla suddetta candidata apposita comunicazione contenente l’indicazione 
delle motivazioni che ne hanno comportato l’esclusione.    

DI NON PROCEDERE, come previsto dal bando di concorso, alla prova preselettiva, 
poiché le domande pervenute sono inferiori a n. 30;  

Di DARE ATTO che il calendario delle prove scritte ed orale è stato già indicato nel 
bando di concorso.  

Di DISPORRE la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi ed esclusi all’albo 
Pretorio Comunale e sul sito internet istituzionale www.comune.fiano.to.it nella specifica sezione 
“Bandi di concorso”, dando atto che la stessa ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 

 
 
Fiano, 24/09/2019 

 

Il Funzionario Responsabile 
VENTULLO STEFANIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

Copia cartacea conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
 
Fiano,  

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
 

 

RICORSI - Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare 
ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione;  
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 

 


